проходившим службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав 
действующей армии и флота в период Великой Отечественной войны, а также во время
других боевых операций по защите бывшего Союза ССР, партизанам и подпольщикам 
Великой Отечественной войны – в размере 382 (триста восемьдесят двух) месячных 
расчетных показателя;
      лицам с инвалидностью вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, 
полученных в период Великой Отечественной войны, а именно военнослужащим 
действующей армии и флота, партизанам и подпольщикам Великой Отечественной

[...]

ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных в период Великой 
Отечественной войны на фронте, в районе военных действий, на прифронтовых 
участках железных дорог, сооружениях оборонительных рубежей, военно-морских баз 
и аэродромов – в размере 382 (триста восемьдесят двух) месячных расчетных 
показателя;
      военнослужащим, а также лицам начальствующего и рядового состава органов 
внутренних дел и государственной безопасности бывшего Союза ССР, проходившим в 
период Великой Отечественной войны службу в городах, участие в обороне которых